romanorum ordiuem adscribi ; volumus, ut quatuor ex 
»raefatis nobilium conscriptis, quorum nomina sin

gulis vicibns, eoram conservatoribus, et regionum Priore 
irò tempore existentibus, a scriba Senatus partici
pant«, ex praedicta. urna sorte extracta fuerint, qui 
limirum in huiusmodi respective familiis personam 

capitis genere dignoscantur, dnmm odo tamen xx  aeta- 
tis suae annorum expleverint ; ipsius postulanti», 
iusque familiae conditiones et qualitates diligenter 
nquirant, ac de iis ad eongregationem, ex infrascriptis 
icrsonis compositam, nimirum ex tribus pro tempore 
onservatoribus praedictae Camerae, et prioram ca

pitimi regionum Urbis, nec non duobus Syndicis, ip- 
ìsque quatuor nobilibus conscriptis, ut supra extractis, 
•t scriba Senatus participante, dnmmodo is ex civium 
aobilium rom anoium  coetu exist at (cui quidem Con- 
;regationi privativum ius et auctoritatem cognoscendi 
le huiusmodi nobilium receptionibus harum serie per
petuo attribuimus) exactissime et verissime referant. 
Quod si ab huiusmodi postulante per autlientica do
cumenta probatum  fuerit tam suam, suique patria 
¡tirpem, quam matris, et aviae paternae atque materna« 
iamilias, integro centum annorum decnrsu, sive Romae, 
rive in aliis civitatibus, ut supra, in nobilitati» splen
dore et iuribus versatas esse ; vel etiam, quod attinet 
ad familias matris, aut aviae paternae, sive maternae, 
■as de numero familiarum nobilium almae Urbis prae- 
tictae, juxta praesentium litteraruin tenorem et dispo- 
ùtionem, existere ; atque haec omnia, iis, qui praedi-
■ tam Congregationern constituent, rnaiori scilicet ipsorum 
numero per secreta suffragia in affirmativam conven
iente, probata fuerint ; tunc volumus ipsius postulan- 

tis nomen, eadem Congregatione praesente, per man us 
iraedicti scribae participantis, civium nobilium Roma- 
lorum albo adscribi, ejusdemque receptionis decretum, 
ina cum omnibus authenticis monumentis ad nobilitatis 
probationem ab co prolatis, in tabularium capitolinum 
inferri ; publicum vero diploma, nobilitatis Romanae 
•idem concessae, iuxta formam inferius praescribendam, 
confici ipsique, nuper adscripto, tradi mandamus.
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Nee alia prorsus ratione agendum esse decernimua 
quoties deficiente aliqua ex familiis nobilium conscri 
ptorum superius enunciatis, aliam in eum numerum 
deinceps adscisci oporteat. Volumus nimirum, quatuor 
ut supra, ex praefata urna extrahi, qui postulantium 
qualitates et probatione ab his efferendas, examinent 
et ad praedictam congregationem, de praemissis iudi 
caturam, distinete referant, ad hoc ut illius nomea, 
qui dignus habitus fuerit in locum vacantem subrogari 
in praefato peculiari libro adscribatur, urnaeque prae 
dictae includatur ; ac documentis, ab eo productis 
decretoque desuper condito, in archivimi relatis, ipsius 
decreti exemplum, insta  aliam formam inferins pariter 
praescribendam, eidem expediatur. Yerum ut quis, 
eveniente liuiusmodi loci vaoatione, in numerum ci- 
vium nobilium conscriptorum recipi valeat, hoc insu
per requirimus, ut riempe ipsius familia inter nobile^ 
romanas iampridem adscripta sit, et fixum in ipsa 
Urbe domicilium habeat ; ac praeterea. illibatam ducen- 
torum annorum, tam in paterna, quam in materna, 
et aviae paternae maternaeque stirpibus nobilitatem. 
autheriticis, ut supra,, probationibus demonstret. Si quis 
autem requisitas probationes quoad paternam familiam 
perfecerit ; matrem vero suarn, vel aviain paternam 
sive maternam, ex aliqua ex familiis nobdium con
scriptorum esse aut. fuisse demonstret ; nolumus alias 
ulteriores probationes, quoad huiusmodi materna® aut 
alterutrius aviae familiarum nobilitatem, ad effectum 
de quo agitur, ab eo requiri. Quod si inter eos, qui se 
posterosque suos in deficientis familiae locum subro
gari petierint, aliquis sit, qui ex eadem gente, diversa 
vero stirpe, originem ducere se ostendat ; volumus 
hunc, modo nullam in sua stirpe labem contra requi- 
sitae nobilitatis candorem contraxerit, coeteris omnibus 
postulantibus anteferri. Eos vero qui, non ex defectu 
probationum, repulsam tulerint, sed propter debitam 
alteri praelationem, in certum illum atque constantem 
nobilium conscriptorum numerum admitti nequive- 
rint ; eveniente alterius loci vacatione, ab onere novas 
conficiendi probationes absolvimus, dummodo relictis, 
in archivo capitolino, probationibus semel recognitis 
et approbatis, neque se postmodum, neque familiam 
snam dedecore ullo, aut imparis affinitatis contractae 
vitio, foedatam fuisse deinonstrent.

Qui vero sint nobilitati» titilli quibus tam per
sonae, quam familiae illustrantur ; quae probationes
1 gitimam fidem facientes ; quidve dicendum sit fa- 
miliarum nobilitati officere, earumque splendorem 
i bscurare ; id ex iuris communis statutorum et consti- 
tiitionum atque ordinationum Apostolicarum prae- 
. ripto colligendum et judicandum decernimus ; man
dantes ut familiae Romanorum Pontificum successorum 
nostrorum in Petri cathedra pro tem pore sedentium, 
praedicto civium  nobilium romanorum ordini, nulli» 
ì Mjuisitis probationibus, quamprimum adscribantur.

Ut vero huinsmodi nobilium Romanorum Ordinis 
ecus, adeoque ipsius Urbis dignità», firmins stabi- 

! usque consistât; hoc speciali privilegio universum ci- 
\ ium nobilium coetum apostolica liberalit.ate donamus 
ut ne quis in posterum ad officia et inunera conserva-
l orum Camerae capitolinae, aut prioris capitum regio- 
uum urbis, vel Magistrorum viam m , sive Consulum 
rtis agriculturae, vel demum curatorum publicorum 

; edificiorum Urbis, Fabriceriorum  nuncupatorum, a 
obis institutorum, elegatur et deputetur, neque in 

numerum quinquaginta Consiliariorum Sede A posto
lica vacante assumatur ; nisi de civium nobilium 
vomanomm superius enunciatorum, aut deinceps rite 
dscriptorum, ordine et coetu existât ; Sindici vero, 

dui a conservatoribus praedictis in eorum conerega- 
t ione oeconom ica pro tem pore eligi et deputari debent, 
i onsuetis modo et form a extrahantur ex praedicta 

obilium conscriptorum urna, quam quidem subrogare 
mandamus loco alterius cuiuscumque urnae sen Bus
solo, hactenus ad huiusmodi effectum adhibiti. Man
dantes propterea ven. fratri Nostro Annibali episcopo 
i’ortuen. S. R . E. cardinali Sancti dem entis nuncupate 
fiusdem S. R . E. Camerario, nec non dileeto filio 
Nostro Silvio titilli Sanctae Priscae, ipsius S. R . E. 
Presbytero cardinali, de Valentibus etiam nuncupate, 
nostro Secretano Status, ipsisque dilectis filiis conaer- 
' atoribus Camerae Urbis praedictae, et priori capitum 
ìegionum, eorumque praedictis officiis et muneribus 
respective successoribus, aliisque omnibus et singulis,
; d quos spectat, seu pro tempore spectabit in futn- 
vum, ut, in praefatis electionibus et deputationibus, 
liane decreti nostri formam prae oculis liabeant, et 
adamussim observent.
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Demum, quod pert.inet ad creai,iones civium Romi - 
norum, volumus, ut ea, quae in Statutis eiusdem almac 
Urbis a fel. record. Gregorio Papa X III  aliisque prai - 
decessoribus nostris, approbates, et confirmatis, circ i 
largitionem et communicationem civitatis huiusmodi, 
praescripta sunt ; exacte perpetuo serventur et, ini- 
pleantur.

Per haec autem, quae ad congruam certamque 
civium  nobilium in Urbe Rom a distinctionem, eorumqu 
ordinis decus, provide statuimus ; non intendimus pe
culiare aliquod corpus, seu collegium, aut magistratura 
civium  Romanorum nobilium, vel nobilium conscri- 
ptorum, erigere aut constituere, cuius aliqua esse debeat 
in Urbe iurisdictio, ius, et auctoritas, extra praemissa ; 
quodque Tribunal aliquod, seu peculiare sigillum, ari 
archivum babere valeat, et retinere ; neqùe de alii 
quibuscumque rebus decreta condere, aut publicare ; 
vel ullum imperii actum in officiales, et ministro» Ca 
merae capitolinae, sive in alios quoscumque exerceiv 
sed ipsius Camerae capitolinae, eiusque Tribunaliuni 
et ofiiciorum regimen, eodem quo ad hunc diem modi 
et forma, administrari iubemus. Atque insuper non 
alios in Consilio generali (consueti» tantummodo tem 
poribus, et occasionibus convocando) adesso, aut suf
fraghila ferre permittimus, praeter eos quos retroacti; 
temporibus, huiusmodi iure pro tempore gavisos essi 
dignoscitur : districte inhibentes, ea lego, quae di 
majestate est, ne ipsi praedicti cives nobiles, aut nobi
le,s, aut nobiles conscripti, conventus communes haben 
aut in consilium, sive in congregationem, extra casus 
et praeter numerum superius enunciato» atque prae 
»criptos, convenire, vel aliqua, communi nomine, sta 
tuere aut decernere, sine praevio Nostro, et successo 
rum Nostrorum assensu, et beneplacito, ullo unquan 
tempore possint, aut valeant.

Decernentes easdem praesentes litteras, et in ei 
contenta quacumque etiam ex eo, quod omnes vel 
singuli supradicti, ac alii quicumque in praemissi; 
quom odolibet ius, vel interesse liabentes, seu habero 
praetendentes, cuiusvis status ordinis, praeeminen 
tiae, vel dignitatis, etiam S.R.E. cardinale» praedicti. 
seu alia pacifica, et individua mentione, et expression- 
digni existant, eisdem praemissis non consenserint. 
nec ad e,a vocati seu auditi fuerint ; tametsi suorum
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indultorum, facultatum, vel privilegiorum vigoro con- 
ntire, seu vocari semel, vel plurios, quoquo modo 

iiobuissent, aut ex alia quantum vis iuridica, et privi
legiata causa, colore, praetextu, et capite etiam in cor
pore iuris clauso, nullo unquam tempore de subrep- 
tionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut inten- 
tionis nostrae, vel interesse habentium consensus, 
.liove quolibet, etiam, quantumvis magno, ac formali, 
<-t substantial! defectu, notari, impugnari. infringí, seu 
a controversiain vocari nullatenus posse sed semper et 
lerpetuo, validas, firmas, et efficaces existere, et fore, 
uosque plenarios et intergros effect.us sortiri, et obti- 

nere debere, et ab omnibus, ad quos spectat, et pro tem 
pore, quandocumque spectabit, inviolabiliter observari.

Sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordi- 
; arios, vel delegatos, quavis auctoritate, praeemi- 

nentia, aut potestate fungentes, et functuros, etiam 
ausarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R . E. 
ardiñales, etiam de latere legatos ; sublata eis, et

■ orum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpre
ti ndi facúltate, iudicari, et definiri debere ; irritum 
¡noque, et inane, si secus super bis a quoquam quavis 
uctoritate scienter vel ignoranter contingent attentari.

Kon obstantibus nostra, et Cancellariae Aposto- 
licae, regula de iure quaesito non tollcndo nec non 
iliis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac 
iraedictae almae Urbis Nostrae, eiusque Camerae, et 
magistratuum populi romani, statutis, usibus, stylis, 
et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis 
|iioque, facultatibus, indultis seu diplomatibus, qui- 
'■uslibet personis, sub quacumque forma, et expressione 
¡•oncessis ; omniumque praemissorum effectu dum-
I axat, illis alias in suo robore permansuris, motu, 
scientia, et potestate praedictis, amplissime, ut prae- 
fertur, derogamus, et derogatum esse volumus, cae- 
ferisque contrariis quibuscumque.

Caeterum diplomatum quae in concessione civ i
tatis, quaeque in adscriptione nobilium, expedienda 
erunt, exempla subiicimus ; quae quidem sub eadem 
invariabili forma typis imprimi, et, in singulis respe
ctive casibus, tum a conservatoribus prò tempore Ca
merae Urbis praedictae, tum etiam a scriba Senatus 
participante subscribi, et publico S. P. Q. R. signo 
muniri mandamus. "Dee reto rum quo(|ue in nobilium
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conscriptorum cooptatione conficiendorum authentica 
exempla, juxta aliam formam, pariter infra subiectam, 
ab eodem scriba participante subscribi, eodemque 
publico sigilo firmari volumus, et iubemus.

Forma igitur litterarum seu diplomatum in crei:- 
tione civium romanorum expedien. haec est —  BEN I i -  

DIGTO X I V .  Pont. M ax. sedente, anno V I. —  Cot 
servatores Camerae almae Urbis —  Officiosam ergi 
Populum Romanum, utilemque urbi nostrae adfectionen . 
cuius non obscura ad hunc diem specimina dedit N -, 
congruis muneribus, et praemiis ornare decrevimm. 
Itaque placuit ipsum N ., filios, posterosque eius, in ci
vium, romanorum numerum cooptari : ipsum, filios, pò 
sterosque eius civium romanorum tabulis adscribi ; eidem 
que tradi cum filiis posterisque suis, studio nostro, iuss 
mandatoque populi romani, civitate nostra donatum ; huiv 
privilegii ergo, omnibus civium Romanorum iuribus curii 
caeteris civibus aequa lege gaudere, in fide et clientela po 
puli romani. Actum in capitolio Kalendis etc. —- Nomina 
conservatorum Camerae Urbis —  N. N . scriba Senatue.

Forma vero diplomatum expedien. in reception»- 
civium nobilium Romanorum talis est —  BENE  
D ICTO  X I V . Pont. M ax. sedente anno VI. Conser- 
vatores Camerae almae Urbis ■—- Cum Magistratus po 
puli Romani N . N . etc., et N. N. N. N. nobiles Ro 
mani conscripti, inquisitores sortito electi, convenissent 
in aedibus Capitola, ibique verba facta essent de N. 
spectatis virtutibus eiusque adfectione erga populi roman 
nomen, multis argumentis testata, deque eius familia' 
antiquo splendore, certis monumentis comprobato, pia 
cuit universis ipsius merita amplissimi's Urbis nostrai 
honoribus cumulare. Quapropter sancitum est ipsum N.. 
filios, posterosque ejus in conspicuum nobilium Roma 
norum ordinem cooptari ; publicasque litteras per scribi 
quarum auctoritate omnibus palam fieret, ipsum N. pie 
nissima Romana nobilitate donatum fuisse ; eum qv 
nobilium Romanorum numerum habendum esse ; ipsi. 
filiis, posterisque ejus licere omnibus nobilium romei 
norum iuribus, honoribus, muniis ac privilegiis frui, et 
gaudere. Ut quaecumque ad hunc diem ab ipso, eiusr 
Maioribus prodierunt praeclara consilia, atque facinorn 
haud dissimilia his in posterum ab eodem, eiusque fa 
milia, ad Urbis nostrae utilitatem, et decus perpetuuiv. 
conferantur. Actum in Capitolio kalendis etc. MDCC■
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tc. Nomina conservatorum Camerae Urbis —  N . N. 
Scriba Senatus.

Forma demum decretorum expedien. in coopta
tone civium nobilium conscriptorum Urbis Roma* est 
|iiae sequitur : Kalendis etc. MCO. etc. In  aedibus 
ilapitolii —- Quod nobiles Romani conscripti N . N. 
N. N . mquisitores sortito electi, rum magistratibw po- 
: itili romani verba fecerwnt de N . Nobili Romano cura 
fiUis posterisque ej-us inter L X . Nobiles conscriptos 
ooptando, in locum familiae N. pridem extinctae; quod 

ipsius N . spedata virtus, ejusque familiae antiqua et 
probata Nobilitas postulare visa est ; D. E . R. I . C., 
¡iti auctoritas perscriberetur, qua idem N. in numerum 
LX. Nobilium Romanorum conscriptorum adlegeretur ; 
oque numero deinceps esset ; liceretque ei nobilium con- 

scriptorum privilegiis fru i, et publica, eiwdem  collegii 
munia obire ; ut ipse, filii, posterique eius omni tempore 
de patria bene mereri pergant, populi romani nomen 
mgeant, Urbis nostrae utilitates dignitatemque, opera, 
oonsilio, fide tueantur —  N. N . Scriba Senatus.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam liane 
nostrarum constitutionis, ordinationis, adscriptionis, 
probibitionis, derogationis, mandati, decreti, et volun- 
tatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quia 
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
Omnipotentissimi Dei, et beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum eius se noverit incursurum.